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保誠人壽
享富樂活終身保險(定期給付型)

樂享生活 享紅利 分擔醫療 享健康繳費六年 享保障

提醒您：查閱保誠人壽資訊公開說明文件請連結網站(網址http://www.pcalife.com.tw)，或洽詢免付費客戶服務/申
訴專線0809-0809-68，亦可至保誠人壽總公司(地址：台北市信義區松智路1號8樓，電話02-8786-9955)索取。
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商品名稱：保誠人壽享富樂活終身保險(定期給付型)

給付項目：身故保險金或喪葬費用保險金、完全失能保險金、生存保險金、祝壽保險金

備查文號：民國111年07月01日保誠總字第1110568號

逕行修訂文號：民國112年01月01日依金融監督管理委員會111年08月30日金管保壽字第1110445485號函修正

商品名稱：保誠人壽新住院醫療限額給付健康保險附約(108)

給付項目：每日病房費用保險金、住院醫療費用保險金、住院手術費用保險金、住院前後門診醫療費用保險金、門診手術費用保險金

備查文號：民國108年11月01日保誠總字第1080530號

逕行修訂文號：民國112年01月01日依金融監督管理委員會111年08月30日金管保壽字第1110445485號函修正

本商品保單幣別為新臺幣，下述數值係以40歲男性，投保主約保險金額6,761,429元為例，紅利數值

係以現金給付及中分紅假設下計算的結果，若欲了解其他分紅假設或其他年度之數值，請參閱建議

書或洽詢您的服務人員。

註1：保單紅利屬於非保證給付項目，保誠人壽不保證其給付金額。

註2：壽險保障倍數=(當年度末壽險保障+長青紅利)/折扣後計所繳保險費。

註3：至被保險人開始有理賠紀錄之次一保單年度開始，保險費回復為其投保計劃對應之當年度保險費，不再享有折扣；爾後連

續三年無理賠紀錄時，於次一保單年度開始，各年可再享有本附約當年度保險費10%的折扣，以此類推，無次數之限制。

※已計算主約高保費1.5%折扣及主、附約首、續期保費採匯款或金融機構自動轉帳1%折扣。

◎第六保單年度起，享有長青紅利/長青解約紅利。

◎屆滿第七保單年度起，年年領取生存保險金及年度紅利。

◎以第七年為例，生存保險金及年度紅利可領約149,130元，
約為折扣後總繳保費的2.07%(註1)。

◎保費繳6年享終身保障。

◎第一保單年度起至被保險人109歲，壽險保障倍數達約

1.03~1.41倍(註2)。

◎可彈性選擇附加「新住院醫療限額給付健康保險附約(108)」
健康保障。

◎實支實付或定額給付，擇優理賠。

◎連續3年無理賠紀錄，次一保單年度起，各年可享保費折扣

10%(註3)。

享紅利

享保障

享健康



給付項目商品名稱

主約 保單給付內容

祝壽保險金
(給付後保險契約
效力終止)

身故保險金或
喪葬費用保險金、
完全失能保險金
(給付後保險契約
效力終止)

享富樂活終身保險
(定期給付型) 

保單紅利
(非保證給付項目)

給付內容

※保險契約有效期間內，上表所列「祝壽保險金」、「身故保險金或喪葬費用保險金」、「完全失能保險金」，保誠人壽僅給付一項

保險金。

※受益人申領完全失能保險金給付時，依保單條款之約定，保誠人壽於需要時會參據醫學專業意見，並得對被保險人的身體予以檢

驗，以作為理賠審核之依據。

※除外責任：要保人故意致被保險人於死、被保險人故意自殺或自成條款約定完全失能程度之一者、或被保險人因犯罪致死或拒捕或

越獄致死或致成條款約定完全失能程度之一者，保誠人壽不負給付保險金之責。完整之除外責任請詳保單條款。

※本簡介因篇幅有限僅摘錄要點，為保護消費者權益，詳細內容請消費者務必參閱保誠人壽保單條款約定。
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生存保險金
被保險人於屆滿第七保單年度起至「保險年齡」109歲(含)止，每一保單

週年日仍生存且未有完全失能，按「應已繳總保費」的1%給付。

1.被保險人身故或完全失能時，按下列方式給付身故保險金或完全失能

保險金，給付後保險契約效力即行終止：

(1)第一保單年度至第六保單年度：以「保單價值準備金乘以保單價值

準備金比率(請參照P.8)」或「應已繳總保費」，兩者取其較大者。

(2)第六保單年度屆滿後：以「保單價值準備金乘以保單價值準備金比

率(請參照P.8)」給付。

2.若要保人選擇保險金分期給付，得事先約定欲分期給付之「指定保險

金」及「分期定期保險金給付期間」。開始給付分期定期保險金後，

成為不分紅保單，不享有紅利分配。「分期定期保險金給付期間」屆

滿時，分期定期給付之約定即行終止。

※被保險人滿十五足歲前死亡者，其身故保險金變更為喪葬費用保險

金；喪葬費用保險金以遺產稅喪葬費用扣除額之一半為限，其超過部

分保誠人壽無息退還該超過部分之已繳保險費，且不適用分期定期保

險金給付之約定。

※訂立保險契約時，以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其身故保險

金變更為喪葬費用保險金，且不適用分期定期保險金給付之約定。

※被保險人同時或先後致成保單條款附表一所列二項以上之完全失能程

度者，保誠人壽僅給付一項完全失能保險金。

※本商品部分年齡可能發生累積所繳保險費扣除已領生存保險金給付後

之金額超出身故保險金給付之情形。

保誠人壽依分紅保險業務之實際經營狀況且考量未來長期之分紅績效，

核定該年度之可分配盈餘，作為下列紅利給付之基礎：

1.年度紅利：自屆滿第七保單年度起，依當時已宣告之年度紅利金額給

付予要保人。要保人可選擇下列任一方式領取年度紅利：

(1)現金給付。(2)儲存生息。

2.長青紅利/長青解約紅利：

(1)長青紅利：自第六保單年度起，於被保險人身故、完全失能或保險

年齡達110歲當年之保單週年日仍生存時，給付當時適用之長青紅

利予要保人。

(2)長青解約紅利：自第六保單年度起，於要保人申請終止保險契約或

減少「保險金額」時，依要保人終止或減少之「保險金額」比例計

算，給付當時適用之長青解約紅利予要保人。

※給付身故保險金、喪葬費用保險金、完全失能保險金或祝壽保險金

時，若仍有要保人未請求或保誠人壽應給付之保單紅利金額及其利

息，將一併給付予該保險金受益人。

被保險人於保險年齡達110歲當年之保單週年日且仍生存時，以「保險

金額」給付祝壽保險金。



給付項目商品名稱

附約 保單給付內容

每日病房費用
保險金

新住院醫療限額
給付健康保險附約
(108)

給付內容

※上述給付說明，皆以被保險人以健保身分接受住院診療、門診手術治療的情境下所做說明。

※被保險人住院診療時，依保單條款約定按住院期間所發生應自行負擔及不屬健保給付範圍之費用給付。

※若被保險人不以健保之保險對象身分接受住院診療或門診手術；或前往不具有健保之醫院住院診療；或前往不具有健保之醫療院所

接受門診手術，致各項醫療費用未經健保給付者，依被保險人實際支付之各項費用之65％給付，惟仍以前述各項保險金條款約定

之限額為限。

※受益人申領保險給付時，依保單條款之約定，保誠人壽於需要時會參據醫學專業意見，以作為理賠審核之依據。

※除外責任：被保險人因下列原因所致之疾病或傷害而接受住院診療、住院前7日及出院後14日內門診診療或門診手術者，保誠人壽

不負給付各項保險金的責任：故意行為、犯罪行為、非法施用毒品、美容手術或外科整型(重建基本功能者不在此限)、外觀可見之

天生畸形、非因當次住院治療之目的所進行之牙科手術、裝設輔具(例:義齒、義肢等)、非直接診治病人(例：健康檢查或養老等)、

懷孕(特定疾病及行為不在此限)、流產或分娩及其併發症(醫療必要不在此限)、不孕症、人工受孕或非以治療為目的之避孕及絕育

手術等。完整之除外責任請詳保單條款。

※本簡介因篇幅有限僅摘錄要點，為保護消費者權益，詳細內容

請消費者務必參閱保誠人壽保單條款約定。
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被保險人住院診療時，「每日病房費用保險金」最高給付金額以「每日

病房費用保險金限額」×住院日數之值為限。每日最高給付金額依被保

險人投保計劃及實際住院病房類型對應保單條款附表一「保險給付內容

表」之本項限額為限。同一住院期間給付日數最高以365 日為限。

住院手術費用
保險金

被保險人住院診療接受保單條款附表二「手術比率表」所列手術診療

時，「住院手術費用保險金」最高給付金額以被保險人投保計劃對應保

單條款附表一「保險給付內容表」之本項限額x「手術比率表」所載比率

之值為限。

門診手術費用
保險金

被保險人接受門診手術治療時，按手術當日所發生應自行負擔及不屬健

保給付範圍之「醫療費用」及「手術費用」分別給付「門診手術費用保

險金」，但每次給付以下列計算之最高金額總合為限：

1.「醫療費用」：依以其投保計劃「門診醫療費用保險金限額」x保單條

款附表二「手術比率表」所載比率給付為限。

2.「手術費用」：依以其投保計劃「門診手術費用保險金限額」x保單條

款附表二「手術比率表」所載比率給付為限。

住院前後門診
醫療費用保險金

被保險人住院診療時，住院前7日及出院後14日內，因該次住院同一疾

病或傷害接受門診醫療時，該日門診之「住院前後門診醫療費用保險

金」最高給付金額以被保險人投保計劃對應保單條款附表一「保險給付

內容表」之本項限額為限。不論該日門診次數為一次或多次，均以一日

計。

住院醫療費用
保險金

被保險人住院診療時，「住院醫療費用保險金」最高給付金額以被保險

人投保計劃對應保單條款附表一「保險給付內容表」之本項限額為限。
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註1：已計算高保費1.5%折扣及首、續期保費採匯款或金融機構自動轉帳1%折扣。

註2：上表所列之「假設年度紅利」之給付方式為現金給付，投保時保戶可選擇其它紅利給付方式。

註3：上表所列之紅利數值為假設投資報酬率3.0%(中)，並考慮合理的理賠率及費用率等整體經營績效後而得，實際之投資報酬率或經營績效可能低於

或高於假設值。投資報酬率非分紅率，僅是影響紅利宣告數值的因素之一，若欲了解其它紅利宣告假設條件下之數值，請參閱建議書或洽詢您的

服務人員。假設紅利為非保證給付項目，紅利數值僅供參考，不能作為未來各年度實際分紅的保證或推論。
※第7保單週年日分配的「年度紅利」及「生存保險金」，於第8保單年度之首日分配，呈現於第7保單年度欄位，以此類推。

註：保單紅利屬於非保證給付項目，保誠人壽不保證其給付金額。

保單
年度

1 2 3 5 6 7 8 9 104 ‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧

生存
保險金

生存
保險金

生存
保險金

生存
保險金

生存
保險金

年度
紅利

年度
紅利

年度
紅利

年度
紅利

年度
紅利

生存
保險金

生存
保險金

年度
紅利

年度
紅利

110歲

祝壽
保險金

保 險 金 額
 (詳細給付內容，請詳保單給付內容) 

主約 商品架構圖

以40歲男性投保本商品為例，繳費6年，保額6,761,429元，原始年繳保費1,230,580元，折扣後年繳保費1,200,000元(註1)，可
享有保障如下。

※假設年度紅利部分係以現金給付方式計算。 單位：新臺幣/元

範 例 說 明

被保險人保險年齡達110歲之保單週年日仍生存時，給付「祝壽保險金」、「假設年度紅利」及「假設長青紅利」
共計NT$8,690,303元(給付後保險契約效力終止)。

年度
紅利

(註2、3)

D

當年度

末生存

保險金

A

當年度末
解約金
( 不含當年
度生存
保險金)

B

壽險保障
(不含當年
度生存
保險金)

C

折扣後

累計所繳

保險費

( 註1)

非保證給付項目_ 假設中分紅

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

16

26

36

46

56

66

70

保

單

年

度

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

55

65

75

85

95

105

109

保

險

年

齡

 1,200,000

2,400,000

3,600,000

4,800,000

6,000,000

7,200,000

7,200,000

7,200,000

7,200,000

7,200,000

7,200,000

7,200,000

7,200,000

7,200,000

7,200,000

7,200,000

7,200,000

  547,000

1,289,405

2,042,628

2,994,637

4,299,593

5,824,971

5,832,409

5,839,846

5,845,932

5,852,017

5,903,404

5,989,274

6,094,752

6,216,458

6,356,419

6,586,308

6,761,429

   1,230,580

2,461,160

3,812,905

5,240,378

6,687,729

8,154,960

8,268,552

8,278,964

8,287,484

8,296,003

7,172,524

6,669,271

6,291,821

6,415,961

6,430,119

6,660,008

6,761,429

當年度末
解約金+
長青解約
紅利

B+E

    547,000

1,289,405

2,042,628

2,994,637

4,299,593

7,668,272

7,675,710

7,683,147

7,689,233

7,695,318

7,746,705

7,832,575

7,938,053

8,059,759

8,199,720

8,429,609

8,604,730

當年度末
壽險保障+
長青紅利

C+E

     1,230,580

2,461,160

3,812,905

5,240,378

6,687,729

9,998,261

10,111,853

10,122,265

10,130,785

10,139,304

9,015,825

8,512,572

8,135,122

8,259,262

8,273,420

8,503,309

8,604,730

累積生存保
險金+ 累積
年度紅利+
當年度末解
約金+ 長青
解約紅利
F

      547,000

1,289,405

2,042,628

2,994,637

4,299,593

7,668,272

7,824,840

7,981,543

8,137,023

8,292,624

9,242,214

10,834,355

12,456,648

14,109,982

15,795,845

17,593,514

18,330,491

累積生存保
險金+ 累積
年度紅利+
當年度末
壽險保障+
長青紅利
G

 1,230,580

2,461,160

3,812,905

5,240,378

6,687,729

9,998,261

10,260,983

10,420,661

10,578,575

10,736,610

10,511,334

11,514,352

12,653,717

14,309,485

15,869,545

17,667,214

18,330,491

-

-

-

-

-

-

73,835

73,835

73,835

73,835

73,835

73,835

73,835

73,835

73,835

73,835

-

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

 75,295 

75,431

75,559

75,681

76,181

77,310

78,277

80,157

81,381

84,288

85,573

長青紅利/
長青解約
紅利
( 註3)

E

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

1,843,301

1,843,301

1,843,301

1,843,301

1,843,301

1,843,301

1,843,301

1,843,301

1,843,301

1,843,301

1,843,301

1,843,301

當年度末
生存保險金
+年度紅利
( 註2、3)

A+D

-

-

-

-

-

-

149,130

149,266

149,394

149,516

150,016

151,145

152,112

153,992

155,216

158,123

  85,573



附約 範例說明

投保規則

6 - 8 

以40歲男性投保本附約商品計劃二（1,000元/日），原始年繳保費3,676元，折扣後年繳保費3,639元(註1)，可享有保障如
下表。

除門診手術費用保險金僅為實支實付外，住院相關保險金將依下列方式擇優給付：
(1)依醫療費用收據及明細申請下表第1∼4項的保險金。
(2)依一般病房期間「每日病房費用保險金限額」乘以實際住院日數（含始日及終日）所得之金額。

計劃二給付限額給付項目

單位：新臺幣/元

4.住院手術費用保險金(註2、4)

3.住院前後門診醫療費用保險金

　(住院前7日、出院後14日，不論該日門診次數均以一日計）

1.每日病房費用保險金

(每次住院期間最高365天)

2.住院醫療費用保險金

5.門診手術費用保險金(註3、4)

第11保單年度起一般病房期間

加護病房或燒燙傷病房期間

住院30日(含)以下

住院31~90日

住院91日(含)以上

1,000x日數

2,000x日數

30,000/每次

45,000/每次

60,000/每次

 

醫療費用

手術費用

50,000x(2%~490%)/每次

30,000x(2%~490%)/每次

50,000x(2%~490%)/每次

500/每日

註1：已計算首、續期保費採匯款或金融機構自動轉帳1%折扣。
註2：被保險人於同一住院期間接受兩項以上手術時，其各項手術費用保險金應分別計算。但同一次手術中於同一手術位置接受兩項

器官以上手術時，保誠人壽僅給付依保單條款附表二「手術比率表」中所載百分率最高之一項手術。
註3：被保險人因同一傷害、疾病或其引起之併發症而需接受二次（含）以上手術項目相同的門診手術時，自「前次手術」接受當日

起九十日內（含）之所有門診手術，皆視為同一次手術，保誠人壽僅給付一次「門診手術費用保險金」。
註4：被保險人所接受的手術，若不在保單條款附表二「手術比率表」所載項目內時，由保誠人壽與被保險人協議比照該表內程度相

當的手術項目給付比率，核算給付金額。但該項手術項目若「依據本附約除外責任條款之規定不在賠償範圍內」、「不屬全民
健康保險醫療費用支付標準第二部第二章第七節所列舉之手術者」，則保誠人壽不負賠償之責任。全民健康保險醫療費用支付
標準如有變更或停止適用者，前述「不屬全民健康保險醫療費用支付標準第二部第二章第七節所列舉之手術者」之內容亦將隨
之變更或停止適用。

註5：被保險人於本附約有效期間，因同一疾病或傷害，或因此引起之併發症，於出院後十四日內於同一醫院再次住院時，其各種保
險金給付合計額，視為一次住院辦理。前項保險金之給付，倘被保險人係於本附約有效期間屆滿後出院者，保誠人壽就再次住
院部分不予給付保險金。※「住院」係指被保險人經醫師診斷其疾病或傷害必須入住醫院，且正式辦理住院手續並確實在醫院
接受診療者，但不包含全民健康保險法第五十一條所稱之日間住院及精神衛生法第三十五條所稱之日間留院。保誠人壽辦理理
賠作業於需要時會參據醫學專業意見審核被保險人住院之必要性。

※受益人申領保險給付時，依保單條款之約定，保誠人壽於需要時會參據醫學專業意見，以作為理賠審核之依據。
※「疾病」係指被保險人自本附約生效日起持續有效30日以後或自復效日起所發生之疾病。但如被保險人投保時之保險年齡為0歲，
其符合中央衛生主管機關認定之遺傳性疾病之新生兒先天性代謝異常疾病檢查項目的疾病，不受前述30日等待期間之限制。續保者
不受前述30日等待期間之限制。

保險期間

至被保險人保險年
齡達110歲當年之
保單週年日

1年

商品名稱

享富樂活終身保險

(定期給付型)

新住院醫療限額給付

健康保險附約(108)
1年期

繳費年期

 6年期

附約

 主約

每一計劃代表500元/日；

共分計劃一∼六，6種計劃

 50萬∼6,000萬

保額限制

0歲∼65歲

0歲∼70歲

投保年齡

1.保險期間、繳費年期、投保年齡、保額限制： 單位：新臺幣/元

2.繳別：年繳、半年繳、季繳、月繳。

3.繳費方式：(1)匯款 (2)金融機構自動轉帳 (3)信用卡。

4.保費折扣：匯款/金融機構自動轉帳：1%折扣。

5.主約高保費折扣：

(1)年繳化保費(註)30萬(含)以上：0.5%折扣。

(2)年繳化保費(註)65萬(含)以上：1%折扣。

(3)年繳化保費(註)120萬(含)以上：1.5%折扣。

6.其他投保規則：依保誠人壽相關規定辦理。

註：年繳化保費=月繳保費x12、季繳保費x4、半年繳保費x2

※本附約續保年齡最高以保險年齡75歲為限。



主約 保險費率表 

附約  保險費率表

註1： 本商品為保證續保之保險商品，惟續保之保險費費率因被保險人年齡及當時依規定陳報主管機關之費率而有所變動。
註2：此費率表僅適用於標準體，非標準體之費率將由保誠人壽另行計算。
註3：主約繳費期滿後，附約如欲持續有效，仍需繳交附約保費。

7 - 8 

單位: 每萬元保險金額之年繳保費/新臺幣

半年繳＝年繳×0.52、季繳＝年繳×0.262、月繳＝年繳×0.088 

年齡 年齡 年齡 年齡 年齡 年齡 年齡

66

67

68

69

70

-

-

-

-

-

-

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

保費 保費 保費 保費 保費 保費 保費

1,458

1,468

1,478

1,488

1,498

1,509

1,519

1,529

1,539

1,549

1,559

1,568

1,577

1,586

1,595

1,604

1,613

1,622

1,631

1,640

1,649

1,657

1,665

1,673

1,681

1,689

1,696

1,704

1,712

1,720

1,728

1,737

1,746

1,756

1,765

1,774

1,783

1,792

1,802

1,811

1,820

1,857

1,893

1,930

1,967

2,004

2,040

2,077

2,114

2,150

2,187

2,191

2,194

2,198

2,201

2,205

2,209

2,212

2,216

2,219

2,223

2,235

2,247

2,260

2,272

2,284

2,296

2,308

2,321

2,333

2,345

-

-

-

-

-

-

單位：新臺幣/元

半年繳＝年繳×0.52、季繳＝年繳×0.262、月繳＝年繳×0.088 

計劃

年齡/性別

1,222 

657 

785 

825 

1,057 

1,460 

1,856 

2,261 

2,728 

3,336 

3,928 

5,115 

6,372 

1,026 

490 

676 

1,097 

1,431 

1,496 

1,548 

1,842 

2,103 

2,455 

2,968 

3,926 

5,053 

2,420 

1,301 

1,554 

1,634 

2,093 

2,892 

3,676 

4,478 

5,403 

6,608 

7,781 

10,132 

12,622 

3,594 

1,932 

2,309 

2,428 

3,109 

4,295 

5,460 

6,651 

8,026 

9,815 

11,557 

15,049 

18,748 

4,745 

2,551 

3,048 

3,205 

4,105 

5,671 

7,209 

8,781 

10,596 

12,958 

15,258 

19,868 

24,751 

5,872 

3,157 

3,773 

3,966 

5,080 

7,018 

8,921 

10,867 

13,113 

16,036 

18,883 

24,588 

30,631 

6,976 

3,751 

4,482 

4,712 

6,035 

8,337 

10,598 

12,909 

15,577 

19,050 

22,432 

29,209 

36,389 

0-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-75

一 二 三 四 五 六

男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

2,031

971

1,338

2,172

2,835

2,963

3,066

3,648

4,165

4,862

5,878

7,777

10,009

3,017

1,443

1,988

3,226

4,211

4,401

4,554

5,419

6,187

7,222

8,731

11,552

14,867

3,984

1,904

2,624

4,259

5,559

5,811

6,012

7,154

8,169

9,535

11,527

15,251

19,627

4,930

2,357

3,247

5,271

6,880

7,191

7,440

8,854

10,109

11,800

14,265

18,874

24,290

5,857

2,800

3,858

6,262

8,173

8,543

8,839

10,518

12,009

14,018

16,946

22,421

28,856

保險給付

住院前後門診醫療費用保險金限額（每日）

住院醫療費用
保險金限額（每次）

每日病房費用保險金限額 加護病房或
燒燙傷病房期間

住院30日(含)以下

住院31~90日

住院91日(含)以上

一般病房期間

計劃一

500

1,000

25,000

22,500

30,000

250

15,000

15,000

計劃二

1,000

2,000

50,000

45,000

60,000

500

30,000

30,000

計劃三

1,500

3,000

75,000

67,500

90,000

750

45,000

45,000

計劃四

2,000

4,000

100,000

90,000

120,000

1,000

60,000

60,000

計劃五

2,500

5,000

125,000

112,500

150,000

1,250

75,000

75,000

計劃六

3,000

6,000

150,000

135,000

180,000

1,500

90,000

90,000

住院/門診手術費用保險金限額（每次）

門診醫療費用保險金限額（每次）

附約  保單條款附表一



112/01 保誠(商宣)第1111146號/ACLPEN10/AMRNTR1

注 意 事 項

1.消費者投保前應審慎瞭解本商品之承保範圍、除

外不保事項及商品風險。本簡介因篇幅有限僅摘

錄要點，為保護消費者權益，詳細內容請消費者

務必參閱保誠人壽保單條款約定。

2.投保後解約或不繼續繳費可能不利消費者，請慎

選符合需求之保險商品。

3.保險契約各項權利義務皆詳列於保單條款，消費者務必

詳加閱讀了解，並把握保單契約撤銷之時效(收到保單

翌日起算十日內)。

4.本商品之投保規則，依保誠人壽相關核保規定辦理，保

誠人壽擁有最終承保與否之權利。

5.本保險主約為分紅保險單，保單紅利部分非本保險單之

保證給付項目，保誠人壽不保證其給付金額；附約為不

分紅保險單，不參加紅利分配，且無紅利給付項目。

6.本商品為保險商品，受人身保險安定基金保障，非屬存

款，故不受存款保險之保障。

7.本商品經保誠人壽合格簽署人員檢視其內容業已符合一

般精算原則及保險法令，惟為確保權益，基於保險公司

與消費者衡平對等原則，消費者仍應詳加閱讀保險單條

款與相關文件，審慎選擇保險商品。本商品如有虛偽不

實或違法情事，應由保誠人壽及負責人依法負責。

8.人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保

險人死亡後給付於指定受益人者，依保險法第一百十二

條規定不得作為被保險人之遺產，惟如涉有規避遺產稅

等稅捐情事者，稽徵機關仍得依據有關稅法規定或納稅

者權利保護法第七條所定實質課稅原則辦理。消費者如

欲進一步參考實質課稅相關案例，請詳保誠人壽網站。

9.本商品於銷售65歲（含）以上之高齡客戶(要保人、被

保險人或繳費人)時，為充分了解高齡客戶特性，若評

估結果顯示其不具有辨識不利投保權益之能力或投保保

險商品不適合，保誠人壽得不予承保，核保與否依保誠

人壽最終核保結果為準。

10.消費者於購買前，應詳閱各種銷售文件內容，主約之

預定費用率(預定附加費用率)，最高33％，最低

22%；附約之預定費用率(預定附加費用率)為27％；

如要詳細了解其他相關資訊，請洽保誠人壽總公司(地

址：台北市信義區松智路1號8樓，免付費客戶服務/

申 訴 專 線 0 8 0 9 - 0 8 0 9 - 6 8 、 或 網 址

(http://www.pcalife.com.tw)，以保障您的權益。

保單價值準備金比率

計算當時被保險人之保險年齡

30歲以下者

31歲~40歲

41歲~50歲

51歲~60歲

61歲~70歲

71歲~90歲

91歲以上者

保單價值準備金比率

190%

160%

140%

120%

110%

102%

100%

主約 保險效益比

1.下列表格數值係指投保保誠人壽享富樂活終身保險(定期給付

型)，各保單年度末解約金、生存保險金及假設紅利(中)總和與

保險費之比例關係：
(單位：%）

 

投保年齡 5歲 35歲 65歲

1

2

3

4

5

10

15

20

男保單年度 女 男 女 男 女

8 - 8 

48 48 45 45 36 37

53 53 52 51 45 45

55 54 54 54 48 48

60 59 59 58 53 53

68 67 68 67 61 60

104 104 104 104 101 101

109 109 108 108 104 105

113 113 112 112 107 108

3.上述保費效益比是依據人身保險業辦理資訊公開管理辦法、財

政部 92.03.31 台財保字第 0920012416 號令，以及行政院金融

監督管理委員會 96.07.26 金管保一字第 09602083930 號函辦

理。

2.保費效益比公式如下：

註 1：CVm 為第 m 保單年度之年末解約金

註 2：Divt 為第 t 保單年度之可能紅利金額

註 3：GPt 為第 t 保單年度之年繳保險費 

註 4：Endt 為第 t 保單年度之生存保險金

註 5：m=1~5、10、15、20

註 6：i 為前一日曆年度之十二個月臺灣銀行股份有限公司、第一商業

銀行股份有限公司與合作金庫商業銀行股份有限公司每月初 ( 每

月第一個營業日) 牌告之二年期定期儲蓄存款最高年利率之平均

值 (1.13%)

註 7：Σ 為加總之符號

（上表顯示早期解約對保戶不利）

保費效益比＝ 
CVm + +∑ ∑Endt(1+i ) (1+i )m−tm−tDivt

∑GPt(1+i ) m−t +1  


